
 

RE\1168326LT.docx  PE624.224v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0517/2018 

6.11.2018 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl pasiūlymo dėl Milano miesto kandidatūros tapti Bendro patentų teismo 

(BPT) specializuota centrine būstine 

Angelo Ciocca 



 

PE624.224v01-00 2/2 RE\1168326LT.docx 

LT 

B8-0517/2018 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl pasiūlymo dėl Milano miesto 

kandidatūros tapti Bendro patentų teismo (BPT) specializuota centrine būstine 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į tai, kad Italija ratifikavo (L.214/2016) Susitarimą dėl Bendro patentų 

teismo (BPT) ir į tai, kad Milano mieste buvo įkurtas vietinis Teismo skyrius, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi laikinas naujosios sistemos taikymas vėlavo dėl „Brexit’o“ ir dėl to, kad 

Susitarimo neratifikavo Vokietija, kuri, kaip viena iš trijų šalių (kartu su Prancūzija ir 

Didžiąja Britanija), turi pasirašyti Susitarimą, kad būtų pradėta naujo teismo veikla; 

B. kadangi Didžiosios Britanijos ratifikavimo dokumentų deponavimas rodo, kad ji norėtų 

išlaikyti centrinę Teismo būstinę Londone, kuri specializuojasi cheminių produktų ir 

vaistų patentų srityje, netgi tuo atveju, jeigu bus visiškai įgyvendintas „Brexit’as“; 

C. kadangi dėl tokios situacijos atsirastų teisinė spraga, susijusi su minėtosios būstinės 

vykdomu Europos teisės aktų taikymu; 

D. kadangi pagal kasmet užregistruojamų patentų skaičių Italija užima ketvirtą vietą 

Europoje (daugiau kaip 10 proc. iš visų 1,8 mln. Europos patentų yra užregistruojami 

Italijoje) ir kadangi Milane jau yra įkurtas Bendro patentų teismo vietinis skyrius; 

1. ragina Komisiją remti Milano miesto, turinčio puikias profesionalios logistikos sąlygas, 

kandidatūrą tapti visateise Bendro patentų teismo specializuota centrine būstine. 


